1

６媛高体連第 74号

                           令和６年９月２日

 各高等学校長 様

                       愛 媛 県 高 等 学 校 体 育 連 盟

卓球専門部長  重松 聖二

令和６年度愛媛県高等学校卓球新人大会について

（兼 全国高等学校選抜卓球大会予選）

 平素から、愛媛県高等学校体育連盟卓球専門部の事業・運営に格別のご配慮をいただき

厚くお礼申し上げます。

さて、本年４月17日に発生した豊後水道を震源とする地震により、宇和島市総合体育館

が年内使用不能となり、11月に同地で予定していた愛媛県高等学校卓球新人大会が開催で

きなくなりました。それに伴い、今年度は下記の通りの日程等で開催いたしますので、選

手ならびに監督の派遣についてご配慮お願い申し上げます。

                                        記

１ 日 程 ⑴ 第１日 10月26日（土）

  ア 男子 北条スポーツセンター体育館

男子シングルスベスト32決定まで

  イ 女子 八幡浜市民スポーツセンター体育館

女子シングルスベスト32決定まで

⑵ 第２日 10月27日（日）

  ア 男子 北条スポーツセンター体育館

         男子学校対抗ベスト16決定まで、男子シングルス決勝まで

       イ 女子 八幡浜市民スポーツセンター体育館

         女子学校対抗ベスト16決定まで、女子シングルス決勝まで

⑶ 第３日 11月４日（月）

男子・女子 今治市営中央体育館

        男子学校対抗ベスト４決定及び、ベスト４のチームによる決勝リーグ

        女子学校対抗ベスト４決定及び、ベスト４のチームによる決勝リーグ

２ 場 所 北条スポーツセンター体育館

        愛媛県松山市大浦86－１（℡ 089-993-1900）

      八幡浜市民スポーツセンター体育館

 愛媛県八幡浜市北浜１丁目５－１（℡ 0894-22-3110）

      今治市営中央体育館

        愛媛県今治市別宮６丁目２－２（℡ 0898-24-2351）

2

３ 種 目 ① 学校対抗

 ② 個人シングルス

４ 申 込  ① 愛媛県高体連卓球専門部のホームページより、県新人戦申込書をダウ

ンロードし、書類を作成する。

（高体連卓球専門部HP http://ehimekoukoutakkyu1.g1.xrea.com/ ）

ただし、申込書の様式が昨年度のものと変更されているため、注意す

ること。

② 作成した書類を卓球専門部事務局（大洲高等学校内 卓球専門部副委

員長 入田 圭司） ehimekoutairentakkyu@yahoo.co.jp までメール

添付により送付すること。

      ③ 10月10日（木）以降に、高体連卓球専門部のホームページで学校対抗お

よび個人シングルスの申込状況をアップするので、確認すること。（今大会

については、学校数が多いため、各申込に対して受付した旨の個別の返信

は行わない。）申込書の人数と申込状況の人数が異なる場合は、卓球専門部

事務局（担当：入田）までメールまたは電話で連絡すること。

５ その他  ○ 学校対抗は、４シングルス、１ダブルスで行う。

      ○ 本大会学校対抗ベスト４の学校及びシングルスベスト16の選手は、令和

７年度愛媛県高等学校総合体育大会の推薦出場校・推薦出場選手となる。

○ 組合せ抽選会は、10月17日（木）の予定。組合せ・諸連絡・団体選手名

簿は、 10月18日（金）以降に、愛媛県高体連卓球専門部ホームページ

（http://ehimekoukoutakkyu1.g1.xrea.com/）に掲載する予定。

○ 組合せ・諸連絡・学校対抗選手名簿は愛媛県高体連卓球専門部のホーム

ページからダウンロードすること。

○ 本大会は、全国高等学校選抜卓球大会の予選を兼ねている。そのため全

国高等学校選抜卓球大会四国地区予選会（令和６年 12 月 22 日（日））・県

高校選抜個人リーグ大会（令和７年１月 13 日（月））への出場資格を得る

ことができる。詳細は諸連絡を参照すること。

６ 推薦選手（申込はすること）

令和６年度愛媛県高等学校総合体育大会で個人戦シングルスベスト16の

選手は、今大会においてはベスト32決定後に登場することで全体の試合数

削減と選手の負担軽減を図る。

［男子］<東予> 川元 優輝2年(今南)

<中予> 阿部 剣慎2年(松商)、渡邊 颯大2年(松商)、木下 春翔2年(松商)、

新山 裕太1年(松商)、小山 修叶2年(松北)、松下 煌英2年(松北)、

川村 侑生1年(松北)、灘野圭一郎1年(松北)

申込期日 10月９日（水）17:00

3

<南予> 田中 波琉2年(川石)、齊藤  空2年(川石)

［女子］<中予> 河端萌々子2年(済美)、中山  彩2年(済美)、和田  心1年(済美)、

小原 沙南1年(済美)、石丸 海羽2年(松北)、三根生 宝1年(松北)、

新谷  愛2年(伊農)

○連絡先  〒798-0066 愛媛県宇和島市文京町５番１号

      愛媛県立宇和島南中等教育学校  高体連卓球専門部委員長 正木 良徳

TEL：(0895)22-0262     MAIL：celica9988@yahoo.co.jp

      （各大会の申込先とは異なるので注意すること。）

○大会申込先  〒795-8502 愛媛県大洲市大洲737番地

愛媛県立大洲高等学校内   愛媛県高体連卓球専門部事務局

  高体連卓球専門部副委員長 入田 圭司

   TEL：(0893)24-4115     MAIL：ehimekoutairentakkyu@yahoo.co.jp

※ 今年度については、地区予選がないため、申込先は例年とは異なり各地区専門部では

ないので、注意すること。